さいたま市規則第４９号

   さいたま市環境影響評価条例施行規則の一部を改正する規則

 さいたま市環境影響評価条例施行規則（平成１７年さいたま市規則第２６号）の一

部を次のように改正する。

 次の表中下線又は太線の表示部分（以下、改正前の欄にあっては「改正部分」と、

改正後の欄にあっては「改正後部分」という。）については、次のとおりとする。

 ⑴ 改正部分及びそれに対応する改正後部分が存在するときは、当該改正部分を当

該改正後部分に改める。

 ⑵ 改正部分のみ存在するときは、当該改正部分を削る。

 ⑶ 改正後部分のみ存在するときは、当該改正後部分を加える。

改正後 改正前

別表第１（第２条関係） 別表第１（第２条関係）

事

業

の

種

類

対

象

事

業

の

内

容

事業が実施される区域の区分ごとの

対象事業の要件

事業が実施

される

事業が実施

される

事業が実施

される

区域の全て

がＡ地域に

ある場合

区域の全て

又は一部が

Ｂ地域にあ

る場合（当

該区域の一

部がＣ地域

にある場合

を除く。）

区域の全て

又は一部が

Ｃ地域にあ

る場合

１～７ ［略］

８

高

層

建

築

物

の

建

設

［

略

］

ア 建築基

準法施行

令（昭和

２５年政

令第３３

８号）第

２条第１

項第６号

の規定に

より算定

した建築

物の高さ

（以下「

最高高さ

」という。

 ）が６０

メートル

ア 最高高

さが６０

メートル

（特別の

地域にあ

っては１

００メー

トル、都

市再生特

別地区に

あっては

１８０メ

ートル）

以上のも

の

［略］

事

業

の

種

類

対

象

事

業

の

内

容

事業が実施される区域の区分ごとの

対象事業の要件

事業が実施

される

事業が実施

される

事業が実施

される

区域の全て

がＡ地域に

ある場合

区域の全て

又は一部が

Ｂ地域にあ

る場合（当

該区域の一

部がＣ地域

にある場合

を除く。）

区域の全て

又は一部が

Ｃ地域にあ

る場合

１～７ ［略］

８

高

層

建

築

物

の

建

設

［

略

］

ア 建築基

準法施行

令（昭和

２５年政

令第３３

８号）第

２条第１

項第６号

の規定に

より算定

した建築

物の高さ

（以下「

最高高さ

」という。

 ）が６０

メートル

ア 最高高

さが６０

メートル

（特別の

地域にあ

っては１

００メー

トル）以

上のもの

［略］

（特別の

地域にあ

っては１

００メー

トル、都

市再生特

別措置法

（平成１

４年法律

第２２号

）第３６

条に規定

する都市

再生特別

地区（以

下「都市

再生特別

地区」と

いう。）

にあって

は１８０

メートル

）以上の

もの

  イ アに規

定する建

築物以外

の建築物

の建設で

あって、

建築基準

法施行令

第２条第

２項に規

定する地

盤面から

当該建築

物に設置

される工

作物の最

高部まで

の高さ（

以下「最

高部まで

の高さ」

）という。

 ）が７２

メートル

（特別の

地域にあ

イ アに規

定する建

築物以外

の建築物

の建設で

あって、

最高部ま

での高さ

が７２メ

ートル（

特別の地

域にあっ

ては１１

２メート

ル、都市

再生特別

地区にあ

っては１

９２メー

トル）以

上のもの

（特別の

地域にあ

っては１

００メー

トル）以

上のもの

  イ アに規

定する建

築物以外

の建築物

の建設で

あって、

建築基準

法施行令

第２条第

２項に規

定する地

盤面から

当該建築

物に設置

される工

作物の最

高部まで

の高さ（

以下「最

高部まで

の高さ」

）という。

 ）が７２

メートル

（特別の

地域にあ

イ アに規

定する建

築物以外

の建築物

の建設で

あって、

最高部ま

での高さ

が７２メ

ートル（

特別の地

域にあっ

ては１１

２メート

ル）以上

のもの

っては１

１２メー

トル、都

市再生特

別地区に

あっては

１９２メ

ートル）

以上のも

の

９

大

規

模

建

築

物

の

建

設

［

略

］

建築基準法

施行令第２

条第１項第

４号（ただ

し書を除く。

）の規定に

より算定し

た延べ面積

（以下この

項において

「延べ面積

」という。

）が５万平

方メートル

（特別の地

域にあって

は１０万平

方メートル、

都市再生特

別地区にあ

っては１５

万平方メー

トル）以上

のもの

延べ面積が

３万平方メ

ートル（特

別の地域に

あっては１

０万平方メ

ートル、都

市再生特別

地区にあっ

ては１５万

平方メート

ル）以上の

もの

 ［略］

  ［略］

１０～２０ ［略］

っては１

１２メー

トル）以

上のもの

９

大

規

模

建

築

物

の

建

設

［

略

］

建築基準法

施行令第２

条第１項第

４号（ただ

し書を除く。

）の規定に

より算定し

た延べ面積

（以下この

項において

「延べ面積

」という。

）が５万平

方メートル

（特別の地

域にあって

は１０万平

方メートル

）以上のも

の

延べ面積が

３万平方メ

ートル（特

別の地域に

あっては１

０万平方メ

ートル）以

上のもの

 ［略］

  ［略］

１０～２０ ［略］

 備考 ［略］  備考 ［略］

   附 則

 この規則は、令和２年７月１日から施行する。